Esercizio (supino)

1. Divitiacus Romam ad senatum venit auxilium postulatum. (Caes.) 2. Lusum it Maecenas, dormitum ego Vergiliusque. (Hor.) 3. Agesilaus Ephesum hiematum exercitum duxit. (Nep.) 4. Libertatis restituae dulce auditu nomen est. 5. Foeda visu atque horrenda irati est facies. 6. Filiam nuptum M. Livio dederat. 7. Per id tempus fere, Caesaris exercitui res accidit mirabilis auditu. 8. Adherbal legatos ad Iugurtham de iniuriis questum (*da queror*) misit. (Sall.) 9. Res est, ut spero, non tam exitu molesta quam auditu. 10. Nefas est dictu quod est dishonestum factum. 11. Hannibal invictus patriam defensum revocatus bellum gessit adversus P. Scipionem. 12. Admonitum venimus te, non flagitatum.

Esercizio (versioni)

Valore del Carthaginese Amilcare

Hamilcar, primo Poenico bello, in Siciliam venit, ut exercitum duceret. Poeni rem male gerebant, quia Hamilcar admodum adulescens erat; sed ille, ubi pervenit in insulam, numquam hosti cessit, saepe Romanos lacescivit semperque vicit. Tamen post Romanorum victoriam apud insulas Aegates, ille pacem conciliavit. Ut Hamilcar Carthaginem redivit, diuturnitate externi mali exarsit intestinum bellum: numquam in illa civitate periculum tale fuit. Nam mercennarii milites desciverunt et totam Africam abalienaverunt; deinde Carthaginem oppugnaverunt.. Extremo, Poeni Hamilcarem imperatorem fecerunt. Ille non solum hostes a muris Carthaginis removit, sed etiam illos compulit et multi in fuga de vita decesserunt.

Tarpea

Romani confugerant in Capitolium, quod Sabini oppugnabant. Capitolii custos Spurius Tarpeius erat. Tarpeii filiam, Tarpeiam nomine, Sabinorum rex auro corrupit, ut armatos in arcem admitteret. Virgo prodigionis pretium petiverat id quod Sabini in manibus sinistris gerebant; rex promisit. Puella indicaverat armillas et anulos et, quod nullum dolum timebat, portas hostibus aperuit ut milites in arcem introduceret. Sed confestim prodigionis poenas dedit: nam Sabini non solum ornamenta, sed etiam scuta in manibus sinistris gerebant: scutis puellam obruerunt atque eam necaverunt. Nam quicumque (*chiunque*) turpe facinus committit, saepe hostibus quoque invisus est.